
Cílem této práce je analyzovat tři agregované ukazatele a zasadit je do obecného rámce
ekologické ekonomie. Druhá kapitola ukazuje, že různé pohledy na udržitelnost implikují odlišnou
politiku udržitelnosti. Ekologická ekonomie je nastíněna v kontrastu s ekonomií environmentální.
Další tři kapitoly analyzují vybrané agregované ukazatele. Agregované ukazatele mohou
poskytnout rychlý vhled do komplexní problematiky, avšak jejich vypovídací hodnota je do velké
míry závislá na metodě agregace. Proto by interpretace agregovaných ukazatelů měla být vždy
podmíněna jejich konkrétní metodikou. Ekologická stopa je označena za technologicky skeptický
ukazatel udržitelnosti, použitelný spíše v globálním než národním měřítku. I na nižší úrovni však
umožňuje znázornit náročnost dané populace na obnovitelné přírodní zdroje. Hlavním
problémem indexu udržitelného ekonomického blahobytu je integrace blahobytu a udržitelnosti
do jednoho ukazatele, která neumožňuje jasnou interpretaci jeho výsledků. Z důvodu vysoké
korelace mezi indexem lidského rozvoje a ukazateli ekonomické aktivity je jeho vypovídací
hodnota omezená. Přesto může sloužit jako základ pro další rozvoj konceptu a měření lidského
rozvoje a jako vstupní brána k dalším informacím obsaženým ve Zprávě o lidském rozvoji.


